
 
Администрация Борисовского района  

управление образования администрации Борисовского района  

 

ПРИКАЗ 
п. Борисовка 

 

«2» сентября 2022 г.                                                                                    № 560а 
 

 

Об утверждении составов управляющих  

советов муниципальных бюджетных  

общеобразовательных учреждений  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь Положением об управлении образования администрации 

Борисовского района, утвержденным решением Муниципального совета 

Борисовского района от 25 декабря 2020 года № 229, распоряжением 

администрации Борисовского района от 06 мая 2020 года № 494-р «Об 

отмене распоряжений администрации Борисовского района», распоряжением 

администрации Борисовского района от 12 января 2022 года № 21-р «Об 

утверждении списков представителей Учредителя администрации 

Борисовского района» и Уставами муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений п р и к а з ы в а ю: 

1.Признать утратившим силу приказ управления администрации 

Борисовского района «Об утверждении составов управляющих советов 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений» от 17 января 

2022 года №21. 

2.Утвердить составы управляющих советов следующих 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

2.1.Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Борисовская средняя общеобразовательная школа №2» (Приложение № 1); 

2.2.Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Крюковская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 2); 

2.3.Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Новоборисовская средняя общеобразовательная школа имени Сырового 

А.В.» (Приложение № 3); 

2.4.Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Хотмыжская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 4); 



2.5.Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная школа» (Приложение 

№ 5); 

2.6.Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Борисовская начальная общеобразовательная школа имени Кирова» 

(Приложение № 6); 

2.7.Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Грузсчанская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 7); 

2.8.Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Березовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова» 

(Приложение № 8); 

2.9.Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Стригуновская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 9); 

2.10.Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Борисовская основная общеобразовательная школа №4» (Приложение 

№10). 

3.Директорам указанных муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений в срок не более месяца после даты издания настоящего приказа 

организовать проведение первых заседаний управляющих советов. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

правовой и организационно-контрольной работы Белоус О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Борисовского района                                     Е.И. Чухлебова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 2 сентября 2022 г. № 560а 

 

 

 

 

СОСТАВ 

управляющего совета муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Борисовская основная общеобразовательная школа №4» 

 

 

Представители родителей учащихся: 

 1. Флигинских Наталья Андреевна; 

 2. Ряполова Татьяна Георгиевна; 

 3. Линник Татьяна Ивановна. 

  

 

 Представители трудового коллектива: 

 4. Гарькавая Ирина Евгеньевна; 

 5. Котенко Галина Евгеньевна; 

 6. Щегленко Татьяна Александровна. 

 

 Представители учащихся:  

 7. Несвитайло Виталий. 

 

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района: 

        8. Левешко Денис Леонидович – заместитель руководителя аппарата 

главы администрации района – секретарь совета безопасности. 

 

 9. Скрынник Марина Николаевна – директор МБОУ «Борисовская 

ООШ №4». 

 

 

_________________ 
 

 

 


